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Zprávy amoricleó

I'
t

pouze 1 mílíonfi Diplomaté a

konsulové stálí jiřed deseti roky
něco jřcs milion nyní však bu-

dou státí přes: tří miliony Velí

ké zvýšení vykazuje í poštovní
odbor l'řed 10 roky stál ÍL' mi-

lionu nyní však dostaie se mu

ÍJ00 milion"!

Slovanský den v Bílém Domž

Ve řtvrtek minulého týdne za-

vítal do líílého Domu ve Wash- -

vystoupí president s hotovým

programem Otázkou budoucno-

stí bude prospěje!! nové uprave-
ný celní tarif rozvoji obchodní-

mu a průmyslovému jako tarif
dosavadní

Oslava Longřellowých narozenin

Die '7 února připadla oslava

stých narozenin jednoho z nejlejt-šíc- h

a nejoblíbenějších ameri-

ckých básníků Henry Wadsworth

lyonufellowa — lyongřcllow naro-

dil xe 27 únoru 1H07 v JVtlaiulé
Í AI é í I

dali J (U-jk- ft J V Sládek So-bot-

Jar Vrchlický Ant Klá-

šterský a Fr 'Krsek

Tra vié Bílek odkázán konečné k

velkoporoté

Případ travíéc Pilka odkázán

byl v tčehto dnech k velkoporotí
a není pochyby že nyní rychle
bude spětí k svému zakončení

Případ tento už drahnou dobu za-

městnává mysl všech ('hícažaiift

najmě naších krajanů V pátek
minulého týdne o '1 hodině odpo-

lední skončen byl ínkvest nad
všemi zemřelými členy rodiny
Martinu a Kúžcny Vrzalových
kterým jak výše podotknuto na
základě přísežné výpovědí profe-
soru VValtera M Jínítesu povést-n- ý

Heřman Pilek odkázán byl

v' všech případech k velkoporo-t- e

Porota Heslu se o 2 bodínč

odpolední v HÍní ebícažské novo-

městské policejní stanice kde už

jí očekával výpomocný koroner
Parret a policejní inspektor Sbíp- -

DROBNÉ ZPRÁVY

V Pírchwood Wíh zatčen byl

plnokrevný Indián íharlen Qua-dí- n

který obvinčn byl z vraždy
vlastní hvč ženy

V ('umbcrland Mb nhořela

kůlnu na purostrojc u šest lokomo-

tiv ÍJnmberland k Peřinwylvariía

dráhy ftkoda činí přes %W)fm
'A JndíanapolÍH Ind m ozna-

muje h guvernér státu Indiána

Hauley podepsal v tčcbfo dnech

Paírdovit železniční předlohu jíž
se určuje jízdné na Železnících

státu Indiánu 2c za mílí

Veliký tovární závod "Ackcr
ProeesH tJomtany" v Níflara
Falls N V byl zničen ohněm

Skoda obnáší přes WyOO Dvu

lidé jtřišlí pří ohromném tomto po
žáru o život

V jisté chícažské nemocnící

zmřcl v tětihto dnech na zápal
plic MaleoJm McPberxon bývalý
válečný korreHjíondent a žurnali-

stu zvučného jménu ve stáří 50

roků

Pří republikánských předvol-

bách v Chicagu !!! byl Fred A

Pijsse nynější poštmístr chícaž-sk- ý

lonínován republikánským
kandidátem za mayora ohromnou
většinou

'A pololetní finanční zprávy
(Vko-N- á rodního Ilřbí! ova v í'hi-chít- h

ÍJI- - seznáváme žc eclkový

příjem činil 1047fi0í) vydání
pnk Zbývá tudíž v

pokladu Wmit]
V Toledo Ohio skončil prá-

vě dr J li Kullíson třicetidenní

půst Dokazuje ž jenom podob-

ným způsobem může hí člověk věk

svůj prodloužit Dr Kul Umou za

posledních ÍÍ0 let svého života jedl
pouze jednou denně a vyjádřil ho

že cítí Ht HÚití Hvťttm a zdravým
V době nejblížší započne v

Sati zajímavý procc s

Abrahamem Kucřcm a mayorem
Schmítzem kteří obvinění byli žc

zpronevěřilí Část penčz které se-

brány byly pro postižené země-

třesením u požárem Právé zapo-
čato bylo se sestavováním poroty

V těchto dnech vypluly z Port-

landu v Ořezům dvč veliké lodí

Zasedání 59 kongressu
aisedání fÍJ koiiKressu chýlí se

Idi líonci a proto každá minutku
hledí ho využil kovali k novým po-

volením peněz Tento koiiKrcss
bude H" mocí nazývali dvojbíllí-onový- m

poněvadž skutečně tolik

fHTiřz bylo jím povoleno Až do-nu-
d

stále niliiví se o napnutém po
iněru mezí Spoj Státy a Japon-
skem úředně na obou stranách

se naprostá shoda Japon
eí jak se zdá smířili se h tím roz

hodnutím že japonské dělí hu

dou mocí navštěvovali americké

školy ale za to japonští kulí n

budou mílí přístupu do této ze

nu' — V pondělí přijata byla s
t W i I v a á 1

nniem prcuioiia zemědělská jiz
povoluje m ♦10000000 poštovn

povolující 10000000 pensí jn
líž povoluje e M 15000000 a díi

Je předlohu o zřízení hospodářské
banky na Filipínách K zcmčdél

ské předloze přijat hyl dodatek

jenž navržen hyl líevcrídtfem a

který nařizuje aby rm každém o

značení při prohlídce mana bylo
udáno datum kdy ne prohlídku
konala Jiný dodatek db nčhož

by bylí majitel! jatek povinní na

mí platili si prohlídku byl pora
žen V téže schůzi přijal sená

schválení smlouvy ne Santo Do

miniem Dne následujícího pří

jal senát předlohu všeobecného

rozpočtu dle něhož povoluje s

Í 1000000 na různé záležitostí
Na to hlasováno bylo o kouři

renčníeh zprávách o rozpočtu ná

mořním armádním pevnostním a

pro okres columbícký Dále při

jata byla předloha jíž povoluje
m otevření indiánské reservace
kmene rosebudského v Jižní Da

kotě Tato reservace obsahuje 1

000000 akru pudy — V posla
necké sněmovně jednáno bylo o

lodních Kiibsídííeh O této vět

mnoho se mluvilo a debata o tom

místo na 5 hodin protáhla n na

dvu dny Dále přijaty byly kon

ferenění zprávy o rozpočtu nr

mádním na řeky a na přístavy
Na rozpočet poštovní a zemědéL

ský bylo nutno ustanovili společ
nou konferenci

Vládní vydání so béhem deseti ro- -

kft zdvojnásobnilo

1'řcdseda výboru pro povolová

in peněz p lawney oznamuje z

za deset rokft se vydání spojené
h vydržováním spolkové vlády

zdvojnásobnilo a že neuí vylouce

nt iiKižuost ža během příštího ro

ku objeví se ve spolkové pokbu
ně schodek deseti milionu Taw- -

I m-- Miail se Vheinnně aby !

smírné vydání toto obmezil ale

těžko bylo prý zastavili marni'

"pst v k(iik'i'esu převládající
ni kon uren v r 1H07-0- povolil

na krytí vládních výloh $'151

(MHIOOO kdežto "!) konlesH p

Volí jistě !H!HH)(MM)(MM) Tudíž

během drněli let vládní Vydání se

více než dvoJiuiMibnibi Nejvéť
ií píiruNlek vykauje odlior ná-Uinř-

V roce 1S!I7 pnvolelio by

Ii $ t:j(HM((MKI delo r I!7 tb

stalte t imIImuu tmu iMUJIMHI

(MHl tltMiilit loku tbtalH' se

tmi ti eiiúli +JO(NHÍl(HH více twl

ktlyi Sptij Státy Vedly válku se

španělskem Výlohy odbnru tť
iitěděUk lut zvýstly se nepatrně
1(11 ti 5 lniluMiA Vojsko bude

sláti blnitíího rku M lt( Hlf KX I

kdeťlo pfrd ( ti rkv

ínKtoiié generál A ('Vrcp Hpírído- -

vié předseda blahot vonlelnébo
klubu v Moskvé 1'aii Terep Hpí-ridov- íé

přinesl presidentovi vzác-

ný dar jménem všech slovanských
národu zvláště však jménem
těch které jsou ještě pod jařmem
(tureckým německým a rakou

Darem tímto byl

drahocenný ěástecné zlatý a éá-sleě-

stříbrný pokál ve výšce 2

stop který má býlí výrazem vbv
kft Hlovanstva za námahu presi-

dentovu v docílení smíru pří váb
ce rusko-japonsk- é Mírem tím

prý prospělo se velice celému Slo-

vanstvu Huško prý nyní muže

opět vzítí pod ochranu druhé b

vanské bratry kteří na pomoc vel-

ké Husí éekají už od Mta roku
President velíce vřele poděkoval
za "tento dar a oblažíl K'"erála
Hpiridovíée a jeho spolek svými
nejnovéjšími podobiznami Na

to p Hpírídovíé položil jménem
slovanských jiárodft ' na hrob

WosbíiiKtonuv véiiee s následují-
cím nápisem: "Slovanský Spo-

lek v Aloskvé Jungovi Washiritf- -

tónoví Slované netrpělivě oěeká

vají svého VVashíníftona" Celý
tento akt měj v sobě cosi theatráí
ního Pochybujeme že pSpirír
dovíé měl právo mluvit i jménem
utlačovaných Slovanu

Nový celní tarif

V koiiKressu už dávno se mlu

vilo že nynější celní tarif nevy

hovujtf ní v nejmenším zájmftm

Spoj Státu a Že bude třeba ucíní

náležité změny ještě před volbou

presidenta tedy ještě před rokem
VHM Mluvilo se též o tom žt

president svolá kongres k mimo

řádnému zasedání aby v této dů-

ležité otázce mohly býti podává

ny návrhy Lcij jak nyní véci

stojí úpravu celního tarifu si je
5té počká ÍJiivwnér státu Mas- -

Kacbusctts (íuild obrátil se v zá- -

jmu retormy ceinino tariiu na

presidenta který prohlásil že ne- -

svolá zvláštního zasedaní za uci
cm vše zmíněným ani ve svém

poselství ku koiiKressu nebude ur

yovat alty o revisi celního tari

fu bylo pojednáváno To známe
na ze reforma eeiniiio laruu mi

de hiavním hodem programu
ři budoucí volbě r 1!08 I'ře- -

láci demokratičtí proti tomu ni

kterak nejsou ba oni si toho pn
ji Ha 1 reiiultlikausll předací u- -

činili slib že po presidentově vol- -

otázku revise celního tarifu
med přivedou na přetřes v kon- -

Ktessu i president nyní ven ze

změna ceiniiitt un ii li je nevynnu-Iclno-
u

pttlfcboii ale v přítomném
ktomrewíU šlo by revisi tcko pťu
ésti 1'residelit k svému ospm- -

vetlluéui inňe odvolali se lu ob- -

ližiuui rctfiiliíci eeu na druhách
It-r- skutečné vyadovtdit ynačuě

i i í II ! ' t
asu i prače heiutior ioníit ji
nvuí }'u[ uby pretitleiit oziiántil

civ j u jaké slanovisko v teto

lá(t" zaiijiniA Ale president je

patrný a tU se ze na véci ne- -

řiiiťnt c iiti(lim niitho Až lv

pm bepnstedné pied Mltou

vtí siatu jMauw a zemřel 2 ú%
na v ífambrítly'' Massachusetts
Studoval na líowdoín kollejí kdí
slul se r 182b' prořesoreii moder

nich jazykfiv a literatur l'od
nikl několik studijních cest do )

vropy byl r 1H{ jmenován ná

stupeem Tickuorovým [tří líar
wanlské kollejí kde wtrval až

do r J 85 1 načež c docela véno

val jen pracím literárním Hásní

ky vystoupil (to prvé r pa
raírasemi štanělské pitcsíe skíz
za mí z cest a románom "Jíypo
rion" mí')) Téhož roku vyda
též svazek 'původních básní ob

sáhujících clegícký cyklus "Voí
ces oř the Níght" (Hlasy noční)
v nichž zahrnuta jest j slavná bá

sen "Zalm života'' (The Paním

oř líí'e) jedna z nejjxtpulárnčj
fích líla'ktíckých jeho klndeb
Mimo to obsahovala sbírka í četné

překlady zo španélštjíriy íiěmči

ny italštiny a frauětíny V letech

násletlujících vydal "Balady a jí
né básně "Písně otroctví" a

'roztomilou rwmanlíekou hru ftpu

nělský student H 18 15 vyda
i iii f i

veiiiutu anuioioii poesie evrop
ské souhrn svých i cizích přckla
dft do aiiKlíčíny ze všech čelných
zjevfi literatur zámořských 'Asi

dvě letu následovala kanadská

ídyllu " J'!vanK'línc" z nejpopu
lárnčjKÍch a nchlavnčjších jeho
skladeb která mu dobyla jména
světového a překládána byla do
celé íidy jazyků cizích H 1851

vydal upracování středověké 1

Kendy Hartmannu vori der Aun h

názvem "The Kolden legend"
(Zlatá leKciida) načež náshídova
lo nej větší jeho poetické dílo 'Tin
ti á fit i š i

Mtiif or inawniiia zpracovaní
starých' domácích indiánských le

ťend na základě sbírky pověstí
indiánských od Schoolerafta j íiO

vydání tlocílcno v jediném roce a

hojné překlady do všech jazyku

trzy se dostavily Hyl to vrcho
I' 14 1 t á V ' I

velice plodné liasnicKe činnosti

liontrfellowy tohoto básníka-u- -

mělce který ač sám není velikým
originálem v říši poesie vfiěí Hry- -

aiitovi Poe-ov- i i Walt-Whitman- o

vi kteří jsou pro Ameriku dub

lo typičtější básníky zaujímá
zvláštní úkol básníka jenž doma
í svět se starým spojuje a zpro
Iředkuje Tvorba jeho není sice

lak silná ale je vždy svérázná a

dna vřelosti tepla a dýšc pravou
Mtesií Smysl pro přírodu s jedné
strnuv a smysl pro uměleckou

urinu druhé vyrovnává u něho

iladee a úplné nedostatek ptV

otluí inspirace Nékleré z je- -

io uielniiciioiicKycu naiatiovscn
'ásiii platí za celou knihu a je
loeela pochopiteluo ze se stul tak

lopulárnim ztlo i v l!vrtpé latiu
Ilow záhy pronikl do svita j

Némcúut pal i i veliká zásluha o

let popularitu Do češtiny u- -

edl jej J V Sboltk svým výleč

iit tatí tiliumu prcMuticiti "iiiawauiy
l imo Hobolktl pít kladem "]t

vau luiy j drobné básně píiklá
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py Sotva že pp porotci zaujal
svá místa přečetl koroner ííarrc
přísežnou písemní výpovČď pro
lesora lékařské kollcje Hushovy
dr VValtera M Jíaínesa jenž
zkoumal vnitřností všech zemře

lých Členft rodiny Vrzalovy u kt
rý v ní prohlašuje že v žaludku
Martíia Vrzala ženy jeho Jlúžc

ny u (b-er- y obou Umleté Tíllíe nu

lezeno bylo takové množství otru
šiku kolik ho třeba k otrávení
člověka a Že jed ten buď přímo
nebo nepřímo dodáván byl jím
Hcřmant ju Pífkem Na základě
této výpovčdí porotu koronerova

po krátké poradč pronesla rozsii
dek kterým smuJnč proslulého
Heřmanu Pilka jenž další svftj o

suti očekává ve vyšetřovací vaz

bč okresního žaláři odkazuje
veliké porotě která snad ješté
tento měsíc vznese proti němu ža
lobu vinící jej z vraždy nu šestí
členech rodiny Vrzalovy - které
pozvolna otravoval otrušíkem

Cleny' těmi jsoiu Martin Vrzal
otec Kříženu Vrzalova matku u

dcery Marie Tíllíe Hužena n K

liška

Volební švindle v Chicagu

V číslech předešlých oznámili
V I é i ' t # 1

jsme ze konírcssniK iviicnaick:

který pří posledních volbách

ftátém distriktu v (!híeaíu pora
žen byl pouze švindlem ohlásil

proti demokratickému vítězi p A

I Sabat hoví kontest Pan Míchá
lek hned po volbě nechal si pří
sežně zajistili výpovědi několiku
voličů kteří pro něho hlasovali v

různých preciiiktech kde však mu
žádné hlasy k dobru připočteny
nebyly Na základě tohoto ozná
mil kontesl Dne 27 únoru za- -

toěalo bylo h přepočítáváním hla
su odevzdaných a přišlo se k pře- -

(Vftpujícíiii výsledkům Když by- -

y pečlivé přepttčitany hlasy v

mnich dcsclí precínklech deváté

nardy vyšlo na jevu že většinu

lemokrata Sabatha menšila se o

27 Itliisťt Sabathova většina dři- -

e !lll ziiieiišcua byla na "81 Mí- -

hůlkovi tvšem 127 hlasů píiby- -

l Miyill ÍIUIIIO jesle pit poeimi
tbisy v 10 11 a 12 w a rdě tttli v

oněch částech jež náleží k 5 kun- -

tfressuímu dislriklu NVIn ješlč
ihtlvltbiti k jakým ýslcdkůiu
řt počiliud koiníse oJie neopo

Iilclieiu VsaH po UKolieelil plfpo
itAválií Čteiiáfe haše o om pra- -

ítí

jež naplněny byly potravinami pro
hladovici ('inu Jednou z nich

byla brítícká paroloď fíymeric a
nalézalo se na ní 200000 nudů

mouky druhou japonský parník
Kotiara který vezl 25427 Kudů

mouky Obé tyto lodí plují do

Sunííhuje odkud potraviny do- -

praveny budou od okresů kde

panuje hlad
Ze Sun 1'Yaneiska st? oznaniu- -

je že přibylo tam šest šest a tři-

cet očekává se po přibytí parníku
parníku "Mongol ía" a stejný po
čet oečkává se po přibytí parníku
ostrovů Hawajskýeh Poněvadž

z Washingtonu nedošlo žádného
nařízení jímž by se vstup Japon-Číkň- m

na pňilu americkou zaka-zttv- al

bylí tito po předběžném vy
šetření všichni na půdu aineri- -

tou připuštěni
V sobotu odpoledne roJouéíl

se znainv eeslrv ynevak kra au

varcl Hui íaii s jiew-yorský- obe- -

'cnstveiu v znánu Wimiurtivč o- -

teie Tristau a hubla Měl velice

tékiiý úspěch a všechny německé
iiiiKlické lisly maji proň jen slo

va obdivu V úterý po li hod od

jel po piiroloil "Knuipriii Wib
icliii" opél ně do Kvronv Pan
llirian iebl V Alu rice impislctl
lieboť jesté v Pouto roce hodlá

selil optlllé iřiivílali


